
 
 Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 

Calle Marqués de Murrieta, 76 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 00 
  

ABC: 00860-2023/070324 
Ref: Ays/amc 
 
 

Resolución 164/2024, por la que se aprueba la tercera modificación del Plan 

Estratégico de Actuaciones de la Dirección General de Política Local y Lucha contra la 

Despoblación correspondiente al periodo 2023-2025. 
 
 

Vistos, 

 

 

- Los artículos 18 y 30 de la Ley 16/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 

Autónoma de La Rioja para el año 2023. 

 

- El artículo 8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

 

- El artículo 178.2 de la Ley 11/2013, de 21 de octubre, de Hacienda Pública de La Rioja. 

 

- El artículo 8 del Decreto 14/2006, de 16 de febrero, regulador del régimen jurídico de las subvenciones en el 

Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

 

- El Plan Estratégico de Actuaciones de la Dirección General de Política Local para el periodo 2023-2025, 

aprobado mediante Resolución del Consejero de Servicios Sociales y Gobernanza Pública de 10 de junio de 

2023. 

 

- El Decreto 57/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Política 

Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación, asumiendo esta Consejería las competencias en 

materia de administración local y asistencia a municipios, reto demográfico y lucha contra la despoblación. 

 

- Las Resoluciones de 26 de julio y 10 de noviembre de 2023, de la Consejería de Política Local, Infraestructuras 

y Lucha contra la Despoblación, por la que se aprueba la primera y segunda modificación del Plan Estratégico 

de Actuaciones, respectivamente. 

 

- El informe-propuesta de la Dirección General de Política Local y Lucha contra la Despoblación. 

 

- El informe favorable de la Dirección General de Control Presupuestario. 

 

1 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

Teniendo en cuenta los antecedentes previamente expuestos y en virtud de las competencias atribuidas a esta 

Consejería en virtud del Decreto 57/2023, de 14 de julio, artículo 6.1.g), el Consejero de Política Local, 

Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación,  

 

 

RESUELVE 

 

 

Primero. Aprobar la tercera modificación puntual del Plan Estratégico de Actuaciones de la Dirección General de 

Política Local y Lucha contra la Despoblación para el periodo 2023-2025, con objeto de modificar las líneas de 

subvención “Plan de Obras y Servicios Locales para el bienio 2023-2024” y “Otras infraestructuras”, tal y como 

figura en los Anexos a la presente Resolución. 

 

Segundo. Ordenar la publicación de la citada modificación en el Portal de Transparencia, por haberse publicado en 

este medio el Plan Estratégico de Actuaciones de la Dirección General de Política Local y Lucha contra la 

Despoblación para el periodo 2023-2025. 

 

 

 

2 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 
 Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 

Calle Marqués de Murrieta, 76 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 00 
  

ANEXO I 

Texto consolidado del Plan de Obras y Servicios Locales para el bienio 2023-2024 a efectos informativos 

 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Ábalos 
Reurbanización de la calle El Horno, la 
plaza de los Muletos y pavimentación de 
varias zonas 

U 104.393,58 90% 93.954,22  93.954,22 

Agoncillo 
Actuaciones en el campo de fútbol 
municipal 

V 465.892,31 65% 302.830,00 302.830,00  

Aguilar del Río 
Alhama 

Reurbanización calle Virgen de los 
Remedios 

U 65.666,91 90% 59.100,22 59.100,22  

Aguilar del Río 
Alhama 

Construcción de almacén municipal V 108.281,06 75% 81.210,80  81.210,80 

Aguilar del Río 
Alhama 

Reurbanización de las calles Felipe Abad 
León, Barranco y Molino (Parcial), en 
Inestrillas 

U 76.291,92 90% 68.662,73 68.662,73  

Ajamil de Cameros 
Reurbanización de la calle La Parra. Fase 
II 

U 48.234,06 90% 43.410,65 43.410,65  

Ajamil de Cameros 
Construcción de muros en la calle Camino 
de Rabanera 

U 13.121,51 90% 11.809,36  11.809,36 

3 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Ajamil de Cameros Pavimentación de calle, en Larriba U 25.727,78 90% 23.155,00  23.155,00 

Ajamil de Cameros 
Mejora y acondicionamiento de varias 
infraestructuras urbanas, en Torremuña 

U 28.800,66 90% 25.920,59 25.920,59  

Alesón Pavimentación calle Cárcava y Hospital U 123.285,36 90% 110.956,82  110.956,82 

Almarza de 
Cameros 

Renovación del pavimento de la calle del 
Castillo 

U 45.556,49 90% 41.000,84  41.000,84 

Almarza de 
Cameros 

Acondicionamiento de la planta baja de la 
Casa Consistorial 

CC 34.999,99 90% 31.499,99 31.499,99  

Anguciana 
Pavimentación y alumbrado del acceso al 
cementerio municipal 

U 136.594,44 90% 122.935,00  122.935,00 

Anguiano Reurbanización calle Valvanera (Fase II) U 127.215,25 80% 101.772,20  101.772,20 

Arenzana de Abajo Urbanización calle Alhóndiga U 97.838,89 90% 88.055,00  88.055,00 

Arenzana de Arriba Reurbanización camino Bodegas U 94.865,16 90% 85.378,64 85.378,64  

4 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Arnedillo 
Reurbanización calle Travesía La Cruz y 
Hospital 

U 178.080,00 90% 160.272,00  160.272,00 

Arnedillo 
Reurbanización calle Avenida de La 
Constitución, en Santa Eulalia Somera 

U 57.688,89 90% 51.920,00 51.920,00  

Arrúbal Reurbanización calle Cuesta U 172.150,00 80% 137.720,00  137.720,00 

Ausejo 
Reurbanización calle Turriente y Plaza 
Mayor 

U 238.701,29 80% 190.961,03 190.961,03  

Azofra 
Adecuación de edificio municipal para 
Ayuntamiento 

CC 111.375,67 90% 100.238,10  100.238,10 

Badarán 
Reurbanización de las calles Arrabal 
Arriba, Molino Arriba y travesía de Hoyos 
Arriba 

U 141.551,38 90% 127.396,24  127.396,24 

Bañares Reurbanización de plaza de la Tradición U 93.983,62 90% 84.585,26  84.585,26 

Baños de Río Tobía 
Mejora del acceso peatonal al 
cementerio 

U 113.683,91 80% 90.947,13  90.947,13 

5 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Baños de Río Tobía 
Reurbanización de la plaza del 
Ayuntamiento 

U 93.593,50 80% 74.874,80 74.874,80  

Baños de Río Tobía 
Renovación del pavimento de la calle 
Castillo 

U 40.317,20 80% 32.253,76  32.253,76 

Baños de Río Tobía Reurbanización de la calle Fuente U 120.951,60 80% 96.761,28  96.761,28 

Baños de Río Tobía Reurbanización de la calle Parrales U 78.402,55 80% 62.722,04  62.722,04 

Baños de Rioja 
Reurbanización de las calles Mayor 
(parcial) y Santo Domingo 

U 66.827,78 90% 60.145,00  60.145,00 

Berceo Construcción de consultorio médico V 114.746,67 75% 86.060,00 86.060,00  

Bergasa 
Construcción de vestuarios en 
infraestructura deportiva municipal 

V 66.599,71 75% 49.949,78  49.949,78 

Bergasa 
Construcción de muro en la calle "Barrio 
Moral" 

U 15.611,36 90% 14.050,22 14.050,22  

Bergasa 
Pavimentación de la calle Real (2ª fase), 
en Carbonera 

U 24.811,11 90% 22.330,00 22.330,00  

6 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Bergasillas Bajera 
Reforma y ampliación de edificio de usos 
múltiples (fase II) 

CC 49.676,55 90% 44.708,90  44.708,90 

Bergasillas Bajera 
Renovación parcial del pavimento de la 
calle Fragua 

U 17.998,75 90% 16.198,88  16.198,88 

Bergasillas Bajera 
Renovación parcial del pavimento de la 
calle Sol, en Bergasillas Somera 

U 26.998,13 90% 24.298,32 24.298,32  

Bezares 
Reurbanización de la calle Medio y calleja 
de Arriba 

U 48.238,27 90% 43.414,44  43.414,44 

Bobadilla 
Adecuación de la 2ª planta del edificio 
del Ayuntamiento 

CC 65.938,89 90% 59.345,00  59.345,00 

Bobadilla Rehabilitación y ampliación parque V 74.500,62 75% 55.875,47 55.875,47  

Briñas 
Pavimentación plaza Mayor y parque del 
Frontón 

U 87.527,78 90% 78.775,00  78.775,00 

Briones 
Reurbanización de las calles Nueva y 
Aliento 

U 164.089,71 80% 131.271,77 131.271,77  

Cabezón de 
Cameros 

Ampliación de la plaza La Erilla U 47.768,77 90% 42.991,89  42.991,89 

7 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Camprovín Renovación de la tubería de suministro AB 31.895,61 85% 27.111,27  27.111,27 

Canales de la 
Sierra 

Renovación del pavimento de las calles 
del entorno de la Ermita de San Cristóbal 

U 67.310,83 90% 60.579,75 60.579,75  

Cañas 
Renovación del pavimento de la calle 
Real 

U 39.879,82 90% 35.891,84 35.891,84  

Cañas Renovación del pavimento de la calle Río U 25.325,73 90% 22.793,16  22.793,16 

Casalarreina 
Reurbanización del tramo este de 
Avenida de la Paz y aledañas 

U 356.725,00 80% 285.380,00  285.380,00 

Castañares de 
Rioja 

Construcción de Edificio Multiusos V 145.566,67 75% 109.175,00  109.175,00 

Castroviejo 
Urbanización de la calle Camino del 
Monte y del entorno de la Iglesia 

U 57.688,89 90% 51.920,00  51.920,00 

Cellorigo 
Mejora y acondicionamiento de varios 
puntos del suelo urbano 

U 48.083,75 90% 43.275,38  43.275,38 

Cervera del Río 
Alhama 

Reurbanización de la calle García Brieva y 
colector de pluviales, en Cabretón 

U 74.874,80 90% 67.387,32 67.387,32  

8 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Cervera del Río 
Alhama 

Reforma de edificio para usos múltiples, 
en Valdegutur. 2ª Anualidad 

V 77.886,49 75% 58.414,87 58.414,87  

Cervera del Río 
Alhama 

Reurbanización de la calle Pedro Sáez de 
Guinoa. 2ª fase, en Ventas del Baño 

U 80.634,40 90% 72.570,96  72.570,96 

Cidamón 
Pavimentación de la conexión entre 
Cidamón y Casas Blancas. 1ª Fase 

U 58.299,63 90% 52.469,67  52.469,67 

Cihuri 
Instalación de los contadores de agua 
potable vía radio. Fase I 

AB 87.870,59 85% 74.690,00  74.690,00 

Cirueña 
Sustitución de luminarias en varias calles 
de Cirueña 

AP 87.188,01 90% 78.469,21  78.469,21 

Clavijo 
Reurbanización de la calle Ramón 
Cabezón 

U 76.058,07 90% 68.452,26 68.452,26  

Clavijo 
Mejora y renovación  de la red de agua 
potable en La Unión y Clavijo 

AB 80.683,05 85% 68.580,59  68.580,59 

Cornago 
Renovación del pavimento del vial de 
acceso a la zona oeste (fase II) 

U 79.194,50 90% 71.275,05 71.275,05  

Cornago 
Reforma de la cubierta del edificio de la 
ludoteca, en Valdeperillo 

V 34.557,60 75% 25.918,20  25.918,20 

9 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Cuzcurrita de Río 
Tirón 

Adecuación accesos Barrio Bodegas U 124.999,99 80% 99.999,99 99.999,99  

Daroca de Rioja Reforma y ampliación del cementerio C 63.361,11 90% 57.025,00  57.025,00 

ELM Villaseca de 
Rioja 

Reurbanización de la calle Mayor, Fase I, 
en Villaseca de Rioja 

U 58.221,87 90% 52.399,68  52.399,68 

Enciso Reurbanización de varias callejas U 70.129,18 90% 63.116,26 63.116,26  

Entrena Adecuación de la piscina municipal V 503.964,98 65% 327.577,24 327.577,24  

Entrena Centro de Educación Infantil. 1ª Anualidad V 243.586,00 65% 158.330,90  158.330,90 

Estollo 
Reurbanización de la calle y travesía 
Solana 

U 82.869,79 90% 74.582,81  74.582,81 

Ezcaray Urbanización de las calles, en Azárrulla U 28.151,99 90% 25.336,79  25.336,79 

Ezcaray 
Sustitución de luminarias a tecnología 
LED, en Posadas 

AP 22.107,22 90% 19.896,50 19.896,50  

10 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Ezcaray Urbanización de calles, en San Antón U 56.795,51 90% 51.115,96 51.115,96  

Ezcaray Urbanización de las calles, en Turza U 49.935,79 90% 44.942,21 44.942,21  

Ezcaray Urbanización calles, en Urdanta U 26.604,97 90% 23.944,47  23.944,47 

Ezcaray Urbanización calles, en Zaldierna U 32.791,06 90% 29.511,95  29.511,95 

Foncea 
Construcción de muro de contención en 
el camino Ronda 

U 68.194,11 90% 61.374,70  61.374,70 

Fonzaleche Reurbanización de la calle Carretera U 62.038,25 90% 55.834,43 55.834,43  

Galbárruli 
Renovación del pavimento en el 
encuentro de las calles Iglesia y Fuente, 
en Castilseco 

U 41.083,36 90% 36.975,02  36.975,02 

Galbárruli 
Renovación del pavimento y red de 
pluviales de la calle Escuelas 

U 48.237,26 90% 43.413,53 43.413,53  

11 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Gallinero de 
Cameros 

Reurbanización de varias calles U 53.929,06 90% 48.536,15  48.536,15 

Gallinero de 
Cameros 

Acondicionamiento de Ayuntamiento CC 37.646,09 90% 33.881,48 33.881,48  

Gimileo 
Renovación del pavimento de la Avda. 
Eduardo Fajardo en su encuentro con la 
calle Carretera 

U 34.651,01 90% 31.185,91 31.185,91  

Gimileo 
Renovación del pavimento de la acera sur 
de Avenida Eduardo Fajardo (entorno 
Espolón) 

U 31.329,13 90% 28.196,22  28.196,22 

Grávalos 
Construcción de una pista deportiva para 
pádel 

V 108.481,72 75% 81.361,29  81.361,29 

Herce 
Reurbanización de las calles Sol y Fuente 
Vieja 

U 107.738,89 90% 96.965,00  96.965,00 

Herramélluri 
Renovación de la red de saneamiento de 
la calle Cuesta Luna 

U 65.257,85 90% 58.732,07  58.732,07 

Herramélluri 
Reurbanización de la plaza y otros 
espacios en la calle Real, en Velasco 

U 35.760,73 90% 32.184,66  32.184,66 

12 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Hervías 
Renovación del pavimento de la calle 
Ignacio Alonso 

U 62.992,24 90% 56.693,02 56.693,02  

Hormilla 
Renovación de pavimentación de las 
calles Mayor, Cuatro Cantones, La Luz y 
Oriente 

U 341.422,05 90% 307.279,85  307.279,85 

Hormilleja 
Pavimentación del camino de acceso al 
cementerio 

U 45.591,32 90% 41.032,19  41.032,19 

Hormilleja 
Renovación de la teja de la cubierta de 
las antiguas escuelas 

V 44.995,98 75% 33.746,99  33.746,99 

Hornillos de 
Cameros 

Reconstrucción de muro en la calle 
Pizuela y Reurbanización parcial de la 
calle Plaza 

U 48.368,23 90% 43.531,41  43.531,41 

Hornillos de 
Cameros 

Impermeabilización del depósito de agua 
potable 

AB 9.709,25 85% 8.252,86  8.252,86 

Hornos de 
Moncalvillo 

Urbanización de las calles Peñuela y Río 
Molino 

U 60.227,65 90% 54.204,89  54.204,89 

Hornos de 
Moncalvillo 

Ampliación del alumbrado exterior CM 
ctra. Navarrete 

AP 36.981,63 90% 33.283,47  33.283,47 

13 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Huércanos 
Reurbanización de las calles Eras, Aires, 
De La Peña y travesía de la Plaza de 
España. 2ª Fase 

U 242.937,50 80% 194.350,00 194.350,00  

Igea 
Reurbanización parcial de Avenida de La 
Rioja 

U 195.284,38 80% 156.227,50 156.227,50  

Jalón de Cameros Edificio municipal Las Herranes V 128.237,40 75% 96.178,05  96.178,05 

Laguna de 
Cameros 

Renovación del pavimento de las calles 
Cristo y San Pedro 

U 94.993,32 90% 85.493,99  85.493,99 

Laguna de 
Cameros 

Reurbanización de la calle Travesía 
Ranocales 

U 38.340,00 90% 34.506,00  34.506,00 

Lagunilla del 
Jubera 

Construcción de una cubierta en el 
frontón municipal, en Ventas Blancas 

V 299.703,13 75% 224.777,35 224.777,35  

Lagunilla del 
Jubera 

Adecuación de zona recreativa, en 
Zenzano 

V 62.167,17 75% 46.625,38 46.625,38  

Leiva 
Reurbanización de la calle Somo. 1ª 
Anualidad 

U 105.138,89 90% 94.625,00  94.625,00 

14 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Leza de Río Leza 
Renovación del pavimento de la calle 
Eras (parcial) 

U 47.021,91 90% 42.319,72  42.319,72 

Lumbreras de 
Cameros 

Acondicionamiento área de 
aparcamiento, en El Horcajo 

V 19.940,82 75% 14.955,62  14.955,62 

Lumbreras de 
Cameros 

Pista multideportiva en el área recreativa 
de San Martín 

V 49.942,63 75% 37.456,97 37.456,97  

Lumbreras de 
Cameros 

Acondicionamiento de área recreativa de 
Santiago 

V 41.781,52 75% 31.336,14  31.336,14 

Lumbreras de 
Cameros 

Pista multideportiva en el área recreativa, 
en San Andrés 

V 49.942,63 75% 37.456,97 37.456,97  

Lumbreras de 
Cameros 

Reconstrucción de escaleras exteriores, 
en San Andrés 

U 71.978,08 90% 64.780,27  64.780,27 

Mansilla de la 
Sierra 

Reforma del edificio municipal "Casa de 
Islas". Fase III 

V 79.882,20 75% 59.911,65  59.911,65 

Manzanares de 
Rioja 

Renovación del alumbrado público 
exterior, en Gallinero de Rioja 

AP 32.327,78 90% 29.095,00 29.095,00  

Medrano 
Reforma del edificio municipal en calle 
Barrera, 17. 2ª Anualidad 

V 108.708,49 75% 81.531,37 81.531,37  

15 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Munilla 
Reurbanización de un tramo de calle 
Santo Cristo 

U 67.839,55 90% 61.055,60  61.055,60 

Munilla 
Pavimentación de varias callejas, en 
Peroblasco 

U 25.000,00 90% 22.500,00  22.500,00 

Muro de Aguas Reurbanización de la calle Juan Carlos I U 63.499,59 90% 57.149,63 57.149,63  

Muro en Cameros 
Pavimentación de varios tramos en las 
calles Plaza Collado, Real, Eras y otras 

U 58.322,48 90% 52.490,23 52.490,23  

Nalda 
Acondicionamiento de la Casa 
Consistorial. 3ª Fase 

CC 280.633,87 80% 224.507,10 224.507,10  

Navajún Reurbanización de la calle Atlante U 45.742,24 90% 41.168,02 41.168,02  

Navajún 
Mejora de las instalaciones de 
potabilización de agua 

AB 35.796,02 85% 30.426,62  30.426,62 

Nestares 
Reurbanización de la calle del Valle y 
plaza de la Iglesia 

U 69.590,89 90% 62.631,80  62.631,80 

Nieva de Cameros 
Urbanización entorno plaza de 
Montemediano. Fase 2 

U 80.995,94 90% 72.896,35 72.896,35  

16 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Ochánduri 
Urbanización de la calle Camino Vega 
Arriba 

U 214.394,94 90% 192.955,45  192.955,45 

Ocón 
Renovación del colector y pavimento en 
calle Real,  2ª fase, en Aldealobos 

U 66.482,78 90% 59.834,50 59.834,50  

Ocón 
Acondicionamiento cementerio, en 
Pipaona 

C 27.697,76 90% 24.927,98 24.927,98  

Ocón 
Construcción de muro de contención de 
tierras en la travesía Bodegas, en Pipaona 

U 29.891,13 90% 26.902,02  26.902,02 

Ocón 
Construcción de aceras en la travesía, en 
Las Ruedas de Ocón 

U 62.406,65 90% 56.165,99  56.165,99 

Ocón 
Reurbanización de la calle Excavas, en La 
Villa de Ocón 

U 64.105,56 90% 57.695,00  57.695,00 

Ocón 
Alumbrado público en Travesía, en La 
Villa de Ocón 

AP 19.000,00 90% 17.100,00 17.100,00  

Ocón 
Mejora de la pavimentación en la calle 
Real, en Santa Lucía 

U 48.092,59 90% 43.283,33  43.283,33 

Ojacastro 
Acceso de Ojacastro a las aldeas de 
Arviza y Tondeluna. 2ª Fase 

U 115.938,96 90% 104.345,06  104.345,06 

17 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Ollauri 
Reurbanización de las calles J. M. 
Paternina y Marqués de Terán (parcial) 

U 48.138,89 90% 43.325,00 43.325,00  

Ortigosa de 
Cameros 

Mejora del acceso al cementerio, en 
Peñaloscintos 

U 27.882,41 90% 25.094,17  25.094,17 

Pazuengos 
Reurbanización de un tramo de la calle 
Mayor 

U 48.352,99 90% 43.517,69 43.517,69  

Pinillos 
Muro de contención junto a frontón y 
forrado con piedra de muros de camino a 
la Iglesia 

U 37.442,12 90% 33.697,91  33.697,91 

Préjano 
Reurbanización de las calles Juan XXIII y 
Ancha 

U 205.467,78 90% 184.921,00  184.921,00 

Rabanera Pavimentación parcial de la calle Mayor U 54.572,22 90% 49.115,00  49.115,00 

Rasillo de Cameros 
(El) 

Empedrado de las zonas de las calles de 
la Mata y Fraile 

U 169.457,16 90% 152.511,44  152.511,44 

Redal (El) 
Construcción de cubierta en el frontón 
municipal 

V 485.511,91 75% 364.133,93  364.133,93 

18 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Ribafrecha 
Adecuación del entorno del centro 
médico. Fase I 

V 324.042,48 65% 210.627,61 210.627,61  

Robres del Castillo 
Renovación de red de distribución de 
agua potable 

AB 93.531,91 85% 79.502,12 79.502,12  

Robres del Castillo 
Acondicionamiento del entorno de la 
calleja Las Escuelas, en San Vicente de 
Robres 

V 62.663,59 75% 46.997,69  46.997,69 

Rodezno 
Reforma de la planta primera del 
Ayuntamiento. Fase II 

CC 90.382,11 90% 81.343,90 81.343,90  

Sajazarra Reurbanización de la calle Río U 47.917,09 90% 43.125,38 43.125,38  

Sajazarra 
Mejora del abastecimiento y reducción de 
pérdidas en la red de distribución de agua 
potable 

AB 31.993,67 85% 27.194,62  27.194,62 

San Asensio 
Reurbanización parcial de las calles 
Galbárruli, Horno Viejo y Felipe Corres 

U 302.326,02 80% 241.860,82  241.860,82 

San Millán de la 
Cogolla 

Pavimentación entre los números 98 y 
118, en Lugar del Río 

U 30.146,54 90% 27.131,89 27.131,89  

19 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

San Millán de la 
Cogolla 

Reurbanización calle Carnicerías. Fase 1 U 79.721,38 90% 71.749,24  71.749,24 

San Millán de 
Yécora 

Acondicionamiento de la Plaza Villanueva U 50.266,90 90% 45.240,21  45.240,21 

San Román de 
Cameros 

Renovación de la tubería de suministro y 
red de distribución 

AB 80.430,85 85% 68.366,22  68.366,22 

San Román de 
Cameros 

Mejora de infraestructuras en calle Diego 
Agreda 

U 82.264,22 90% 74.037,80  74.037,80 

San Román de 
Cameros 

Mejora de infraestructuras en el acceso a 
Vadillos 

U 48.396,30 90% 43.556,67  43.556,67 

San Torcuato 
Pavimentación de la calle Calzada de los 
Romanos 

U 121.913,39 90% 109.722,05 109.722,05  

San Vicente de la 
Sonsierra 

Reurbanización de las calles Herrerías, El 
Horno y Buenavista 

U 304.140,63 80% 243.312,50  243.312,50 

Santa Engracia del 
Jubera 

Construcción de aseos en el Centro 
Social, en El Collado 

V 26.666,67 75% 20.000,00  20.000,00 

20 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Santa Engracia del 
Jubera 

Reurbanización de la calle Lavadero, 
Travesía Santa María y La Cuesta, en 
Jubera 

U 63.005,56 90% 56.705,00 56.705,00  

Santa Engracia del 
Jubera 

Renovación del pavimento de la calle 
Real, tramo 3, en San Bartolomé 

U 27.088,89 90% 24.380,00  24.380,00 

Santa Engracia del 
Jubera 

Pavimentación de la calle Arriba de Real, 
en San Martín 

U 26.130,56 90% 23.517,50  23.517,50 

Santa Engracia del 
Jubera 

Reafirmado de la pista de acceso a Santa 
Cecilia y Bucesta (2 fase) 

U 52.836,11 90% 47.552,50 47.552,50  

Santa Engracia del 
Jubera 

Urbanización de la calle Bodegas-
Barranco, en Santa Engracia 

U 68.965,10 90% 62.068,59  62.068,59 

Santa Engracia del 
Jubera 

Urbanización de la Plazoleta del Local de 
Usos Múltiples, en Santa Marina 

U 26.705,56 90% 24.035,00  24.035,00 

Santurde de Rioja 
Reurbanización de un tramo de Avenida 
de La Rioja 

U 195.133,33 90% 175.620,00 175.620,00  

Sotés 
Reurbanización de la calle Camino San 
Miguel, segundo tramo 

U 111.180,56 90% 100.062,50  100.062,50 

21 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Soto en Cameros 
Pavimentación de la calle Laurel Baja 
(Fase 3) y mejora del acceso al centro 
cívico, en Luezas 

U 23.470,37 90% 21.123,33  21.123,33 

Soto en Cameros 
Fase 2 del muro de la Calle Pedro Mazo y 
diversas actuaciones en el casco urbano 

U 61.669,72 90% 55.502,75  55.502,75 

Soto en Cameros 
Ampliación de la red de abastecimiento y 
saneamiento, en Treguajantes 

U 23.830,35 90% 21.447,32  21.447,32 

Soto en Cameros Mejora de infraestructuras en Trevijano U 23.862,77 90% 21.476,49  21.476,49 

Terroba Urbanización calle Restaurante U 72.431,62 90% 65.188,46  65.188,46 

Tirgo Proyecto de piscinas y edificio dotacional V 689.818,36 75% 517.363,77  517.363,77 

Tobía 
Renovación del pavimento y colocación 
de barandilla en la calle Real de Abajo. 
Fase II 

U 63.333,33 90% 57.000,00  57.000,00 

Tormantos 
Renovación de la red de distribución de 
agua potable 

AB 57.581,81 85% 48.944,54  48.944,54 

22 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Torre en Cameros 
Restauración del antiguo almacén 
municipal 

V 58.786,77 75% 44.090,08 44.090,08  

Torrecilla sobre 
Alesanco 

Urbanización de la calle Camino de 
Santiago 

U 48.380,29 90% 43.542,26  43.542,26 

Torremontalbo 
Construcción de aceras en Travesía N-
232. Fase 5 

U 32.404,92 90% 29.164,43  29.164,43 

Treviana 
Urbanización parcial de la calle Camino 
Valle San Juan 

U 73.708,57 90% 66.337,71  66.337,71 

Tricio 
Reurbanización de las calles La Solana y 
Los Pelotaris 

U 116.905,56 90% 105.215,00  105.215,00 

Tudelilla 
Rehabilitación de la cubierta del 
Ayuntamiento 

CC 60.207,56 90% 54.186,80 54.186,80  

Tudelilla 
Instalación de una planta de tratamiento 
de agua potable 

AB 48.306,83 85% 41.060,81  41.060,81 

Uruñuela Mejora de la red de saneamiento U 246.889,59 80% 197.511,67  197.511,67 

Valdemadera 
Renovación de las redes de agua potable 
y saneamiento de la calle Iglesia y Fuente 

U 187.451,38 90% 168.706,24  168.706,24 

23 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Valgañón Reurbanización de la calle Zaldúa. Fase II U 81.533,33 90% 73.380,00  73.380,00 

Ventosa 
Ampliación y reforma del edificio Centro 
Social Municipal. 2ª Anualidad 

V 120.296,36 75% 90.222,27 90.222,27  

Viguera 
Ampliación y mejora de la calle Santa 
Lucía, en Panzares 

U 31.409,18 90% 28.268,26  28.268,26 

Villalobar de Rioja 
Rehabilitación de la fachada de la Casa 
Consistorial 

CC 33.446,62 90% 30.101,96 30.101,96  

Villalobar de Rioja 
Rehabilitación de la fachada del edificio 
de viviendas municipales 

V 41.475,44 75% 31.106,58  31.106,58 

Villanueva de 
Cameros 

Empedrado de la Calle Río y enlaces (2ª 
fase), en Aldeanueva de Cameros 

U 27.011,11 90% 24.310,00 24.310,00  

Villanueva de 
Cameros 

Construcción de nueva área de 
aparcamiento 

V 41.726,07 75% 31.294,55  31.294,55 

Villar de Arnedo, El 
Reurbanización las calles Ochoas, Muralla 
y Sol (parcial) 

U 193.425,00 80% 154.740,00 154.740,00  

Villar de Torre 
Renovación del pavimento de un tramo 
de calle Cantón 

U 85.733,33 90% 77.160,00 77.160,00  

24 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Villarejo 
Acondicionamiento de travesía 
adyacente a calle Camino del Monte 

U 59.611,23 90% 53.650,11  53.650,11 

Villarta-Quintana 
Reurbanización de la Plaza de San 
Esteban, en Quintana 

U 68.136,70 90% 61.323,03  61.323,03 

Villarta-Quintana 
Reurbanización de las calles Real y 
Glorieta 

U 139.903,26 90% 125.912,93 125.912,93  

Villarta-Quintana 
Renovación del alumbrado público en 
Quintanar de Rioja 

AP 24.725,61 90% 22.253,05 22.253,05  

Villavelayo Construcción de centro social V 190.207,47 75% 142.655,60  142.655,60 

Villaverde de Rioja 
Pavimentación de diversos tramos del 
casco urbano 

U 48.383,92 90% 43.545,53 43.545,53  

Villoslada de 
Cameros 

Construcción de muro de contención en 
calle La Plaza 

U 37.826,43 90% 34.043,79  34.043,79 

Villoslada de 
Cameros 

Instalación de contadores de agua vía 
radio 

AB 59.035,90 85% 50.180,52  50.180,52 

Villoslada de 
Cameros 

Renovación del pavimento de la calle La 
Plaza (parcial) 

U 30.998,47 90% 27.898,62 27.898,62  

25 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN TIPO PRESUPUESTO (€) % SUBVENCIÓN (€) 2023 (€) 2024 (€) 

Villoslada de 
Cameros 

Renovación del pavimento de la calle 
Ángel Gil. Fase II 

U 44.423,86 90% 39.981,47 39.981,47  

Viniegra de Arriba 
Urbanización de un tramo de la calle 
Frescorreas 

U 48.857,69 90% 43.971,92  43.971,92 

Zarratón 
Adecuación del pabellón municipal y 
entorno del polideportivo 

V 175.586,03 75% 131.689,52  131.689,52 

Zarratón Pista pádel cubierta V 99.948,36 75% 74.961,27  74.961,27 

Zarzosa Urbanización de la calle La Fragua U 47.948,63 90% 43.153,77  43.153,77 

Zorraquín 
Reurbanización de Plaza del 
Ayuntamiento (Mayor 74) 

U 40.043,20 90% 36.038,88 36.038,88  

Zorraquín Reurbanización de calle La Cerrada U 24.232,65 90% 21.809,39  21.809,39 

   18.279.857,14   15.155.720,09 5.504.311,13 9.651.408,96 

 

26 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 
 Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 

Calle Marqués de Murrieta, 76 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 00 
  

ANEXO II 

Actuaciones por aplicación presupuestaria 

 

1 – OTRAS INFRAESTRUCTURAS (Convenios de colaboración) 

ENTIDAD 
LOCAL 

ACTUACIÓN 
COSTE PREVISIBLE 

(€) 
SUBVENCIÓN 

(€) 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 
SUBVENCIÓN 

2023 (€) 
SUBVENCIÓN 

2024 (€) 
SUBVENCIÓN 

2025 (€) 

Alberite 
Equipamiento de la ampliación del 
edificio social de las piscinas 

31.025,07 24.820,06 0903.4513.761.99   24.820,06   

Alfaro 
Mejora de la urbanización de las 
calles San Antón y anexas 

2.696.181,75 1.348.090,88 0903.4513.761.99   674.045,44 674.045,44 

Murillo de Río 
Leza 

Mobiliario del Ayuntamiento 52.905,44 42.324,35 0903.4513.761.99   42.324,35   

Quel 
Reforma integral de la Casa 
Consistorial 

1.757.242,63 527.172,79 0903.4513.761.99   210.869,12 316.303,67 

San Asensio 
Edificio Multiusos y consultorio 
médico 

1.770.007,39 1.327.505,54 0903.4513.761.99 40.557,38 465.847,72 443.637,93 

Sojuela 
Edificio dotacional público en calle 
Las Ardillas de la Urbanización 
Moncalvillo 

633.357,35 443.350,15 0903.4513.761.99   177.340,06 266.010,09 

    6.940.719,63 3.713.263,77 0903.4513.761.99 40.557,38 1.595.246,75 1.699.997,13 

 

27 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 
 Política Local, Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación 

Calle Marqués de Murrieta, 76 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 00 
  

 

ANEXO III 

Objetivos, actividades e indicadores, con proyección de gasto 

 
 

  INDICADORES PRESUPUESTO 

Actividades Magnitud 
Previsión 

2023 
Previsión 

2024 
Previsión 

2025 
Presupuesto 

2023 
Presupuesto. 

2024 
Previsión Pto. 

2025 

Plan de Obras y 
Servicios Locales 

Número de inversiones 124 116 129 8.200.000 8.500.000 9.000.000 

  
Número de inversiones 
Ciclo hidráulico 

6 5 10       

  Euros subvención 604.759 250.827 414.786       

  
Euros subvención/ciclo 
hidráulico 

100.793 50.165 41.479       

  
Inversión inducida ciclo 
hidráulico 

755.719 299.290 487.984       

  
Número de inversiones 
Urbanización 

92 84 95       

  Euros subvención 5.608.520 5.578.632 6.381.147       

  
Euros subvención/ 
urbanización 

60.962 66.412 67.170       

  
Inversión inducida 
urbanización 

6.754.482 6.553.889 7.283.172       

  
Número de inversiones 
Edificios 

14 16 15       

  Euros subvención 952.738 1.137.385 1.066.941       

  
Euros 
subvención/edificios 

68.053 71.087 71.129       

  
Inversión inducida 
edificios 

1.344.113 1.500.386 1.410.540       

  
Número de inversiones 
Otros fines 

12 11 9       

  Euros subvención 1.033.982 1.533.156 1.137.126       

  
Euros subvención/otros 
fines 

86.165 139.378 126.347       

  
Inversión inducida otros 
fines 

1.439.476 2.256.734 1.504.350       

  Euros/habitante (0-500) 444 541 594       

  
Euros/habitante (500-
2000) 

199 170 124       

28 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2



 

  INDICADORES PRESUPUESTO 

Actividades Magnitud 
Previsión 

2023 
Previsión 

2024 
Previsión 

2025 
Presupuesto 

2023 
Presupuesto. 

2024 
Previsión Pto. 

2025 

  
Euros/habitante 
(>2000) 

- - -       

Otras 
infraestructuras 

Número de inversiones 1 6 4 40.557 1.595.247 1.699.997 

  
Número de inversiones 
Urbanización 

  1 1       

  Euros subvención   674.045,44 674.045,44       

  
Euros subvención/ 
urbanización 

  674.045,44 674.045,44       

  
Inversión inducida 
urbanización 

  1.348.090,88 1.348.090,88       

  
Número de inversiones 
Edificios 

1 3 3       

  Euros subvención 40.557,38 854.056,90 1.025.951,69       

  
Euros 
subvención/edificios 40.557,38 284.685,63 341.983,90 

      

  
Inversión inducida 
edificios 

54.076,51 1.577.370,31 2.025.877,21       

  
Número de inversiones 
Otros fines 

  2         

  Euros subvención   67.144,41         

  
Euros subvención/otros 
fines 

  
33572,205 

        

  
Inversión inducida otros 
fines 

  83.930,52         

  Euros/habitante (0-500)             

  
Euros/habitante (500-
2000) 

36,97 205,06 417,44       

  
Euros/habitante 
(>2000) 

  62,30 82,71       

Otras Entidades 
Locales - Plan 
de Obras y 
Servicios Locales 

Número de inversiones  2 3 2 111.000 111.000 111.000 

  Euros/habitante 1.144,33 1.707,69 1.144,33       

  TOTALES       8.351.557 10.206.247 10.810.997 

 

 

 

 

29 29

00860-2023/070324 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0188972

1 Consejero
2


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:18+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO


		2024-03-01T11:39:19+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 7LNXK5EULVOIACO




